
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020_00094
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2021
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos electrónicos docentes para los laboratorios de
Electrónica y Tecnología Electrónica del edificio Arenals de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 80.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.405 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.500 EUR.

Clasificación CPV
31710000 - Equipo electrónico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorios de Electrónica y Tecnología Electrónica Edificio Arenals- Campus de Elche Universidad Miguel
Hernández de Elche. Dirección: Avda. Universidad, s/n. 03202 ELCHE (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcedbcb3-4c9e-407e-9c3a-7db1f32c543a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica L2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Características Técnicas: Mejora de las
características técnicas, cualidades y accesorios
del equipamiento ofertado L2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2. 40 Generadores de funciones arbitrarias con las siguientes
características: -Generación de formas de onda hasta 25 MHz. -Memoria no volátil de 64 MByts
para generación de formas de onda arbitraria. -14 bits de resolución vertical. -Amplitud desde 1mV
hasta 10V sobre carga de 50. -Modos de modulación AM, FM, PM, ASK, FSK, PSK, PWM

Presupuesto base de licitación
Importe 28.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

APLIQUEM MICROONES 21, S.L.
NIF B97770689
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Precio de la oferta más baja 9.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.499 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.858 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/07/2021

Contrato

2020_00094 CONTRATO LOTE 2-copia-autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e28d0b5-13c0-40cd-b2e4-755eedb91a0d

Motivación

Motivación Ser el mejor en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 15:00
Observaciones: Adquisición de equipamiento para dotar los laboratorios docentes de Electrónica y Tecnología
Electrónica adscritos a la Escuela Politécnica Superior de Elche. Los equipamientos contemplados en el presente
contrato se organizan en tres lotes: Osciloscopios, Generadores de funciones y Multímetros.

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e28d0b5-13c0-40cd-b2e4-755eedb91a0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e28d0b5-13c0-40cd-b2e4-755eedb91a0d


Lugar

Sala de reuniones del Edificio Rectorado -
Telemática

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/01/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/04/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/04/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/04/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ei6rTMFVC%2FsSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006947345 |  2021-029078 | jue, 08 jul 2021 13:16:47:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13594897421430391793745192678809691290 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ei6rTMFVC%2FsSugstABGr5A%3D%3D

